منار جام (به ارتفاع ۶۳،۳ متر) را که یکی از آبنده های مشهور غور می باشد سالیان قبل توسط دانشمندان ایتالیوی چون اندره ماریک، برونو مورد سروی قرار گرفته که مقالات و گزارشات علمی خویش را در مورد آن به نشر رسانیده اند. یکی از ساحات بسیار مهم که در تاریخ افغانستان پرشکوه تر است همانا مسجد جامع هرات است که توسط سلطان غیاث الدین غوری در سال ۵۹۷ هـ ق مطابق ۱۲۰۰ میلادی در ولایت هرات اعمار گردیده که مورد توجه سیاحین، مؤرخان قرار گرفته و به سبک چهار رواقی اعمار و دارای ایوان های تزئیناتی نیز میباشد، همچنان مدرسه سلطان مودود چشتی در ولسوالی چشت ولایت هرات نیز از جمله ساختمانهای دوره غوریان میباشد.